



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1786

SPRAWOZDANIE STAROSTY GRODZISKIEGO

z dnia 31 stycznia 2023 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2022 ROKU

W roku 2022 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju odbyła jedno posiedzenie, dnia 3 listopada 2022 roku.

Na posiedzeniu tym omówiono najważniejsze sprawy przyjęte w planie pracy na 2022 rok.

Powiatowa Stacja Sanitarно – Epidemiologiczna w Grodzisku Wielkopolskim reprezentowana przez Panią Jagodę Jurgę przedstawiła sytuację epidemiologiczną jaka miała miejsce w poszczególnych gminach Powiatu Grodziskiego. Poinformowała również o działaniach prewencyjno – kontrolnych oraz administracyjnych podjętych przez PSSE w roku 2022.

Członkowie Komisji zapoznani zostali również z opinią dotyczącą higieny żywności i żywienia, higieny komunalnej, higieny pracy oraz roli szkół i placówek przedszkolnych z terenu powiatu w dobie pandemii COVID – 19 oraz uwarunkowaniami dalszego jej przebiegu zależnego od poziomu wyszczerpienia społeczeństwa.

Sytuację bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Grodziskiego przedstawił Pan Michał Sokół – Powiatowy Lekarz Weterynarii. W swoim sprawozdaniu przedstawił najczęściej występujące choroby zwierzęce na terenie powiatu. Poinformował również o wprowadzonym na terenie Powiatu Grodziskiego ścisłym nadzorze nad środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego, a także nadzorze nad wytwarzaniem, wprowadzaniem do obrotu i stosowaniem pasz oraz zagospodarowaniu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego. Ścisły nadzór wprowadzony został także nad gospodarstwami utrzymującymi zwierzęta, podmiotami uczestniczącymi w obrocie zwierząt oraz nad materiałem biologicznym. Kolejno powiedział, że Powiatowy Lekarz Weterynarii otrzymał 42 powiadomienia dotyczące podejrzeń znęcania się nad zwierzętami oraz nieprawidłowo prowadzonej dokumentacji hodowlanej.

W związku z otrzymanymi powiadomieniami, przeprowadzone zostały postępowania wyjaśniające oraz ukarano kilka osób mandatami karnymi.

Pan Michał Sokół poinformował również, że w miejscowości Wioska gm. Rakoniewice w roku 2022 doszło do pożaru, w którym padło 16 sztuk bydła.

W dalszej części posiedzenia Komisja wysłuchała sprawozdań złożonych przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej młodszego brygadiera Marcina Włodarczyka oraz Przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wielkopolskim, na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie naszego Powiatu.

Następnie omówiono stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w budynkach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grodziskiego.

Pan Marcin Włodarczyk poinformował, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 2022 r. przeprowadziła szczegółowe kontrole obiektów użyteczności publicznej oraz obiektów zamieszkania zbiorowego w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Powiedział, że nie stwierdzono istotnych uchybień, które mogłyby zagrażać zdrowiu lub życiu użytkowników.

Kolejno, Pani Natalia Odważna Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego – Gospodarczego i Dróg przedstawiła sytuację zimowego utrzymania dróg powiatowych. Poinformowała, że zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg na lata 2023-2024, drogi powiatowe utrzymywane będą w standardach V (60,5 km) i VI (16,5 km) kategorii. Dodała, że do likwidacji śliskości zimowej używana będzie mieszanka piaskowo – solna. Sprzęt do właściwego utrzymania dróg powiatowych to: 3 samochody ciężarowe, 3 pługi samochodowe średnie, 3 piaskarki oraz 3 ładowarki. Poinformowała również, że w zależności od warunków pogodowych oraz stanu przejezdności na drogach, będą pełnione dyżury w Wydziale Inwestycyjno – Gospodarczym i Dróg, w godzinach 4.00 - 8.00 oraz 16.00 – 20.00.

Podobnie jak w roku ubiegłym, Komisja zwróciła się z prośbą do służb, inspekcji oraz instytucji publicznych, o podjęcie działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom w związku z okresem zimowym. Komisja zaapelowała do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli wszystkich służb i instytucji o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby bezdomne i samotne, dla których okres zimowy jest szczególnie trudny.

Starosta
(-) Mariusz Zgaiński